

**Неконсолидированный отчет о финансовом положении
АО "Евразийский банк"
по состоянию за 30 июня 2020 года**

	30 июня 2020 г. (не аудировано) тыс. тенге	31 декабря 2019 г. (не аудировано) тыс. тенге
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	259 143 880	208 882 227
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	98 367 261	103 781 483
Ссуды и средства в банках	42 605 175	9 291 007
Дебиторская задолженность по сделкам «обратного репо»	20 000 008	4 000 001
Кредиты, выданные клиентам	605 003 543	649 623 652
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по амортизированной стоимости	70 737 194	28 813 840
Инвестиции в дочерние предприятия	7 408 424	7 395 424
Текущий налоговый актив	529 027	529 027
Основные средства и нематериальные активы	19 325 080	19 320 958
Прочие активы	36 696 528	31 883 311
Всего активов	1 159 816 120	1 063 520 930
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Депозиты и счета банков	482 481	1 381 651
Текущие счета и депозиты клиентов	879 496 160	786 059 753
Долговые ценные бумаги выпущенные	19 981 942	32 043 765
Субординированные долговые ценные бумаги выпущенные	67 913 725	63 437 257
Прочие привлеченные средства	29 030 814	33 571 380
Отсроченное налоговое обязательство	6 708 072	6 220 608
Прочие обязательства	47 748 115	39 350 530
Всего обязательств	1 051 361 309	962 064 944
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	61 135 197	57 135 194
Эмиссионный доход	2 025 632	2 025 632
Резерв по общим банковским рискам	8 616 901	8 616 901
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1 124 617	559 967
Нераспределенная прибыль	35 552 464	33 118 292
Всего собственного капитала	108 454 811	101 455 986
Всего обязательств и собственного капитала	1 159 816 120	1 063 520 930

Заместитель Председателя Правления

Дружинина Н.М.

Главный бухгалтер

Капскова Ш.К.



**Неконсолидированный отчет о прибыли или убытке
АО "Евразийский банк"
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2020 года**

	За три месяца, закончившихся 30 июня 2020 г. (не аудировано) тыс. тенге	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2020 г. (не аудировано) тыс. тенге	За три месяца, закончившихся 30 июня 2019 г. (не аудировано) тыс. тенге	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2019 г. (не аудировано) тыс. тенге
Процентные доходы	32 190 283	66 086 553	30 940 246	63 382 177
Процентные расходы	(15 028 376)	(30 500 520)	(16 160 550)	(32 500 044)
Чистый процентный доход	17 161 907	35 586 033	14 779 696	30 882 133
Комиссионные доходы	3 998 731	12 898 191	8 522 916	15 046 946
Комиссионные расходы	(1 697 984)	(4 014 227)	(1 694 588)	(2 587 089)
Чистый комиссионный доход	2 300 747	8 883 964	6 828 328	12 459 857
Чистый убыток от операций с производными финансовыми инструментами, удерживаемыми в целях управления риском	(532 986)	(565 019)	(148 963)	(2 730 474)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	1 988 479	3 369 122	1 151 755	3 855 167
Чистый (убыток)/прибыль от операций с инвестиционными ценными бумагами, учитываемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(30 520)	(11 829)	147 157	184 157
Чистые прочие операционные расходы	(1 181 880)	(1 874 624)	(2 669 721)	(4 532 733)
Операционный доход	19 705 747	45 387 647	20 088 252	40 118 107
Убытки от обесценения	(12 061 468)	(27 359 996)	(9 374 778)	(21 103 126)
Расходы на персонал	(4 029 243)	(9 021 408)	(4 861 265)	(9 010 948)
Прочие общие и административные расходы	(2 858 287)	(6 078 143)	(3 210 880)	(6 122 154)
Прибыль до налогообложения	756 749	2 928 100	2 641 329	3 881 879
Расход по подоходному налогу	-	(493 932)	(318 493)	(557 493)
Прибыль за период	756 749	2 434 168	2 322 836	3 324 386

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Дружинина Н.М.

Капекова Ш.К.